[bookmark: _GoBack]   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АНАСТАСИЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№ 12

                26.11.2021 г.								с.Анастасиевка

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 06.10.2016 г. №13 «О денежном содержании главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 №116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 06.10.2016 г. № 13 «О денежном содержании главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» (в редакции решений Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 30 мая 2017 № 38 и от 27.04.2021 № 154), изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник», за исключением подпункта 2.3.3 подпункта 2.3 пункта 2 приложения к настоящему решению.
Подпункт 2.3.3 подпункта 2.3 пункта 2 приложения к настоящему решению вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Действие пункта 1, подпунктов 2.1, 2.2, подпунктов 2.3.1 и 2.3.2 подпункта 2.3 пункта 2 и пункта 3 приложения к настоящему решению распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
4. Установить, что с 1 октября 2021 г. по 31 декабря 2021 г. размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» определяется исходя из размеров должностных окладов на 30 сентября 2021 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на         Журенко И.В. – председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
глава Анастасиевского сельского поселения                                        О.А. Сопельняк

Приложение
к решению Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 26.11.2021 г. № 12

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 06.10.2016 г. № 13 «О денежном содержании главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»

1. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «и размеры» заменить словами «, и коэффициентов, применяемых при исчислении»;
2. В приложении 1:
2.1. в статье 6 слова «согласно приложению 2 к настоящему решению» заменить словами «в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения»;
2.2. Подпункт 4 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячного денежного поощрения – в размере 8 должностных окладов;»;
2.3. в статье 11:
2.3.1. абзац восьмой после слова «назначением» дополнить словами «в период прохождения муниципальной службы»;
2.3.2. в абзаце девятом слова «работающих пенсионеров» заменить словами «муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года « 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,»;
2.3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей статьей только за полные годы стажа муниципальной службы в муниципальном образовании «Анастасиевское сельское поселение».»;

3. Приложение 2 изложить в редакции:
«Приложение 2
к решению
Собрания депутатов
Анастасиевского
сельского поселения
от 06.10.2016   №13
ТАБЛИЦА
коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», и коэффициентов, применяемых при исчислении ежемесячного денежного поощрения главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»

	№
п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов Главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту и муниципальных служащих
	Размер
ежемесячного денежного
поощрения Главы Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемого по контракту, и муниципальных служащих
(должностных окладов)

	1.
	Глава Администрации муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», назначаемый по контракту
	2,0
	0,31

	2.
	Начальник сектора
	1,52
	0,56

	3.
	Главный специалист
	1,28
	0,54

	4.
	Ведущий специалист
	1,21
	0,56